
令和 7年 7月 8日 

保護者 各位 

茨城県立日立工業高等学校 

PTA会長    藤 田  光 広 

校    長    稲 見 三千代 

 

ＰＴＡ「プッシュステンドピラミッドシェード」講習会のお知らせ 

 

 向暑の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃から、本校教育活動

にご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、今年度ＰＴＡでは、プッシュステンドピラミッドシェードを作る講習会を、下記のとおり実施しますので、

ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

ご自身手づくりの「ステンドグラス風ランプシェード」を作ってみませんか。 

  

記 

 １ 日    時     令和7年 8月 23日（土） 

 ２ 時   間     ９：３０～１１：３０（９：００受付） 

 ３ 場    所     本校 第２実習棟３階 計測室  

 4 参 加 費     1,000円 （当日、受付で徴収いたします。）   

 5 定   員      １６名 

 6 申込締切     令和7年 7月 15日（火） （ 定員になり次第、締切ります。） 

※ 決定した方には、7月 18日終業式の日までに通知いたします。 

※ 申し込みの際は、確実にお子様からHR担任へ申込書が渡りますよう、お願いいたし 

ます。 

 7 携 行 品     ・タオル（汗拭き用）    ・上履き     ・作業ができる服装（汚れてもいいもの）           

8 そ の 他     ・発熱、咳、倦怠感、体調不良等の症状がある方は、来校をお控えください。 

  

プッシュステンド 

 ピラミッドシェード とは 

ペット樹脂加工製作版に鉛筆で図案を下書きしたあと、黒の太い 

マーカーで本書きし、カッターナイフで黒いマーカー線を残すように 

カットする。カットした部分に、カラーセロハンを貼付け、着色をして 

いく。三角形に組み立てる。中にLEDランプを入れて完成です。 

    ※好きな図案を用意してきてください。 

 

                               

………………………切………………り………………取………………り………………線……………… 
         ７/１５（火）までに HR担任→係 黒澤 扱い 

ＰＴＡ講習会 申 込 書 

 

８月２３日（土）の PTA講習会への参加を 申し込みます。 

 

 7年 7月     日 

   

全日制              科       年     組    生徒氏名                              

定時制        年次                       参加保護者氏名                         

                                                                         

イメージ 


